



No. Expediente
TNR-DAF-CM-2022-0017
No. Documento
Rev.:
Fecha
29/11/2022

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE TECNIFICACIÓN NACIONAL DE RIEGO

SOLICITUD DE COMPRA Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Unidad operativa de compras y contrataciones

No. de solicitud:

SC-0076

Descripción de la adquisición:

Adquisición de Materiales Ferreteros último trimestre

Objeto de la adquisición:

Uso de la institución

Identificación del programa:

Planificada:

Si

Nombre Responsable:

Servicios Generales

Contacto y Correo:

compras@tecnificaconderiego.gob.do

Ítem(s)	Código a Clasificador	Código b Objetal	Descripción(es) a	Detalle del Pedido	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Total General RD\$
1	31211501	2.3.7.2.06	Pintura	Pintura acrílica mate superior blanco 00	Cubeta	4	\$8,250.00	\$ 33,000.00
2	31201605	2.3.7.2.99	Masilla	Masilla de Sheetrock	Cubeta	2	\$2,500.00	\$ 5,000.00
3	31211501	2.3.7.2.06	Pintura	Pintura Roja 27 de esmalte plus para hierros	Galón	4	\$1,715.00	\$ 6,860.00
4	31211803	2.3.7.2.06	Thinner	Thinner	Galón	2	\$535.00	\$ 1,070.00
5	27111909	2.3.6.3.04	Espátula	Espátula de metal flexible con mango de madera de 3"	Unidad	2	\$200.00	\$ 400.00
6	31211904	2.3.6.3.04	Brocha	Brocha de 2"	Unidad	2	\$200.00	\$ 400.00
7	31211904	2.3.6.3.04	Brocha	Brocha de 3"	Unidad	2	\$300.00	\$ 600.00
8	11101502	2.3.6.4.06	Lija	Lija de agua para masilla	Unidad	6	\$50.00	\$ 300.00
9	31201606	2.3.7.2.99	Silicón	Silicón transparente industrial	Unidad	5	\$624.80	\$ 3,124.00
10	27112004	2.3.6.3.04	Pala	Pala sanitaria cabeza de 25 3/4" mango de madera puño "y"	Unidad	1	\$1,850.00	\$ 1,850.00
11	31161503	2.3.6.3.06	Clavo	Clavos dulce de 4" dulce	Libra	2	\$55.00	\$ 110.00
12	31161503	2.3.6.3.06	Clavo	Clavos dulce de 2" de acero	Libra	2	\$75.00	\$ 150.00
13	31161503	2.3.6.3.06	Tomillo	Tomillos diablitos	Unidad	50	\$1.00	\$ 50.00
14	31201513	2.3.9.9.05	Cinta	Cinta adhesiva antideslizante de seguridad negra de 25 mm x 5m	Unidad	2	\$250.00	\$ 500.00
15	46171515	2.3.9.9.04	Llaveros	Llaveros de identificación plásticos	Unidad	120	\$10.00	\$ 1,200.00
16	30151601	2.3.9.8.02	Plafones	Plafones 2x2 de pvc	Unidad	30	\$800.00	\$ 24,000.00
17	30191501	2.6.5.7.01	Escalera	Escalera de dos peldaños plegable de acero	Unidad	1	\$2,800.00	\$ 2,800.00
18	27112813	2.3.6.3.04	Palo	Palo para pintar (extensión de acero para rolo de 3 metros)	Unidad	1	\$250.00	\$ 250.00
19	47121805	2.6.5.7.01	Hidrolavadora	Hidrolavadora eléctrica de 1,800 PSI	Unidad	1	\$7,597.42	\$ 7,597.42
20	46171501	2.3.9.9.04	Candado	Candado de 70mm	Unidad	2	\$1,475.00	\$ 2,950.00
21	15121520	2.3.7.1.06	Aceite	Aceite lubricante 3 en 1 de 8oz	Unidad	4	\$287.00	\$ 1,148.00
22	46181509	2.3.9.9.04	Faja	Faja de obrero para almacén con tirantes ajustables	Unidad	2	\$790.00	\$ 1,580.00
23	31201522	2.3.9.9.05	Tape	Tape doble cara negro (grande)	Rollo	1	\$2,851.45	\$ 2,851.45
24	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos	Tarugos naranjas	Unidad	30	\$2.00	\$ 60.00
25	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos	Tarugos verdes	Unidad	30	\$1.00	\$ 30.00
26	60141204	2.6.4.8.01	Carrito de carga	Carro de carga para almacén 2 ruedas sólidas y capacidad de 300kg	Unidad	1	\$9,438.06	\$ 9,438.06
27	42171903	2.3.9.3.01	Botiquín	Botiquín de primeros auxilios para vehículos	Unidad	7	\$659.00	\$ 4,613.00
28	23101510	2.6.5.7.01	Pulidora	Pulidora de mano inalámbrica con batería recargable, cargador y discos de corte	Unidad	1	\$13,500.00	\$ 13,500.00
29	26121519	2.3.9.6.01	Alambre	Alambre dulce cortado	Libra	2	\$90.00	\$ 180.00
30	46181604	2.3.9.9.04	Bota	Botas de seguridad industrial (par), size a especificar al momento de adjudicar	Unidad	12	\$2,581.24	\$ 30,974.88
31	31211908	2.3.6.3.04	Pistola	Pistola para pintar de gravedad vaso plástico boquilla 1.7 mm	Unidad	1	\$1,550.00	\$ 1,550.00

32	27131502	2.6.5.7.01	Compresor	Compresor de pintura de mano + kit de accesorios	Unidad	1	\$10,420.00	\$ 10,420.00
33	46182002	2.3.9.9.04	Mascarilla	Kit de mascarilla para pintura	Unidad	2	\$2,420.68	\$ 4,841.36
34	46181811	2.3.9.9.04	Lentes	Lentes de seguridad	Unidad	6	\$100.00	\$ 600.00
35	55121704	2.3.9.9.04	Letreros	Letreros de precaución de piso mojado	Unidad	4	\$290.00	\$ 1,160.00
36	31201521	2.3.9.9.05	Cinta	Cinta adhesiva de aluminio 30m	Unidad	3	\$436.37	\$ 1,309.11
37	26111704	2.3.9.6.01	Cargador	Cargador de batería para vehículo diesel	Unidad	1	\$15,515.01	\$ 15,515.01
38	39121441	2.3.9.6.01	Cables	Cables de arranque para jumppear vehículos de 4.8m y 600 amperes	Unidad	2	\$2,395.00	\$ 4,790.00
39	46191601	2.6.6.2.01	Extintor	Extintor para vehículos ABC de 1Kg	Unidad	7	\$675.00	\$ 4,725.00
40	46161508	2.3.9.9.04	Triangulo	Triángulo de seguridad de 17"	Unidad	7	\$734.00	\$ 5,138.00
41	25191513	2.3.6.3.04	Caja de Herramientas	Caja de herramientas completa con martillo, llaves allen, tuercas, pinzas, alicates, destornilladores y todo lo necesario	Unidad	1	\$4,849.00	\$ 4,849.00
42	30191501	2.6.5.7.01	Escalera	Escalera de extensión de 28 peldaños. Fabricada en aluminio con peldaños antiderrapantes en forma de D, con doble seguro de gravedad de cierre rápido y sistema de polea y cuerda	Unidad	1	\$26,078.96	\$ 26,078.96
43	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador	Destornillador largo plano de 1/4" x 12	Unidad	1	\$289.10	\$ 289.10
44	27111701	2.3.6.3.04	Destornillador	Destornillador largo de estrias de 1/4" x 8	Unidad	1	\$226.49	\$ 226.49
45	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos	Tarugos azules	Unidad	30	\$1.00	\$ 30.00
46	26121536	2.3.9.6.01	Extensión	Extensión eléctrica de 30 mts	Unidad	4	\$2,005.81	\$ 8,023.24
47	31162304	2.3.6.3.06	Regleta	Regleta de 8 entradas	Unidad	4	\$600.00	\$ 2,400.00
48	11162003	2.3.2.1.01	Lona	Lona reforzada color gris 4x4 mts	Unidad	4	\$1,517.21	\$ 6,068.84
49	40142008	2.3.9.9.05	Manguera	Manguera para jardín de 3/4" x 150"	Unidad	2	\$3,947.47	\$ 7,894.94

SUBTOTAL

ITBIS

TOTAL

\$262,495.86

\$47,249.25

\$309,745.11

Referencia:

/a: Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

/b: Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



Mihail R. García
Encargado de la División de Compras
Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento
a la Tecnificación del Sistema Nacional de
Riego.



\$24,584.82